2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                          № 268-43/02рД

	⌐                                                            ¬

О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 30.05.2018 года № 395-50/01рД «О некоторых вопросах противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 30.11.2022 года № 257-41/02рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 30.05.2018 года          № 395-50/01рД «О некоторых вопросах противодействия коррупции» (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 29.06.2022 года № 201-35/02рД), далее – решение, следующие изменения:

1.1. В пункте 3 решения слово «, акций» исключить, после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приложением № 1 к решению, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                А.А. Городской
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
Приложение № 1

к решению Думы

Ангарского городского округа

от 27.12.2022
№ 268-43/02рД
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Руководитель аппарата Думы Ангарского городского округа.

2. Заместитель руководителя аппарата Думы Ангарского городского округа.

3. Начальник отдела в аппарате Думы Ангарского городского округа.

4. Консультант.

Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                А.А. Городской

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров